

TECHNIK WETERYNARII wykonuje czynności pomocnicze w zakresie usług weterynaryjnych i realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej. Prowadzi chów, hodowlę i inseminację zwierząt.

## TECHNIK WETERYNARII

Prowadzi chów, hodowlę i inseminację zwierząt

Wykonuje czynności pomocnicze z zakresu usług weterynaryjnych

Wykonuje czynności pomocnicze z zakresu realizacji zadań inspekcji weterynaryjnej

Prowadzi chów i hodowlę zwierząt gospodarskich i zwierząt towarzyszących

Wykonuje czynności pomocnicze w diagnostowaniu chorób zwierząt

Wykonuje czynności pomocnicze z zakresu bezpieczeństwa żywnościowego oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt

Wykonuje zabiegi inseminacji u zwierząt

Wykonuje czynności pomocnicze związane z profilaktyką i leczeniem chorób zwierząt

Wykonuje czynności pomocnicze podczas badania przedubojowego zwierząt i poubojowego mięsa

Wykonuje zabiegi pielęgnacyjne i zootechniczne u zwierząt





## kariera edukacyjna

Praca w tym zawodzie ma charakter zarówno zespołowy, jak i indywidualny. Opiera się na kontaktach z ludźmi (właścicielami zwierząt).

Musisz lubić zwierzęta i nie możesz się ich bać. Łagodność i umiejętne podejście do nich pomaga w pracy. Zwierzęta często są agresywne, ważna jest więc odwaga, ale też wyobraźnia i zdrowy rozsądek.

Powinieneś być także spostrzegawczy i dokładny.

Praca wymaga dużej sprawności fizycznej. W dużej mierze obciążony jest układ kostno-stawowy oraz mięśniowy. Niezbędny jest dobry słuch i wzrok.

Podobne umiejętności mogą być przydatne także w zawodach: ogrodnik, technik ogrodnik, pszczelarz, technik pszczelarz, rolnik, technik rolnik, technik architektury krajobrazu, technik hodowca koni, rybak śródlądowy, technik rybactwa śródlądowego.



## kariera zawodowa

Będziesz pracować najczęściej w miejscu stałego pobytu zwierząt, a więc: w oborach, chlewach, stajniach, kurnikach czy na pastwiskach.

Godziny pracy nie są stałe, zależą od aktualnych potrzeb. Praca jest wykonywana zarówno w dzień, jak i w nocy, również w dni wolne i świąteczne. W lecznicach małych zwierząt pracuje się od 6 do 8 godzin w ciągu doby. W lecznicach terenowych występuje przeważnie całodobowa gotowość do prac. Praca jest związana również z wyjazdami na odległość ok. 20 km.

Praca często bywa długotrwała i monotonna, szczególnie podczas przeprowadzania akcji profilaktycznych, którymi jest objęte np. całe pogłowie bydła na terenie wsi.

Praca przeważnie wykonywana w ruchu (chodzenie, schyłanie się, podnoszenie, sięganie, podawanie) lub w pozycji stojącej przez dłuższy czas (asystowanie przy zabiegach operacyjnych).

Podstawowym miejscem pracy jest lecznica dla zwierząt.

Poza gabinetami lekarskimi możesz pracować na stanowiskach lokalnych inspektorów weterynarii (np. wojewódzkich) a także w stacjach sanitarno-epidemiologicznych.